55
El estándar de precisión de las barras de prueba BIG Daishowa
BIG Daishowa proporciona barras de prueba de alta calidad, produci-
das bajo un estricto sistema de control de calidad.
Barras de control de precisión
Salto 0.001 mm
Redondez 0.001 mm
Cilindricidad 0.003 mm

	 estándar o los instrumentos de medición se
	 calibran continuamente de acuerdo con los
	 estándares de medición de nivel superior”.
Muelles
Belleville
Pinza
Cono
±
0.
00
50.001
0.001
0.003
530
Modelo Artículo No. ØD L A Peso (kg)
BBT30-32-L150 800.054 32 150 125 1.04
BBT30-32-L235 961.264 32 235 210 1.50
BBT40-50-L200 800.065 50 200 170 2.80
BBT40-50-L350 978.119 50 350 320 4.40
BBT50-50-L200 800.184 50 200 159 5.20
BBT50-50-L360 978.290 50 360 319 6.90
L
A
ØD
R

Ø
D
R
Doble
Contacto
Dyna Test Tipo DV BIG-PLUS
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecaniza-
do con husillos DV convencionales.
2.	 Las ranuras de arrastre son simétricas para permitir indexar la barra de
control BDV 180º.
3.	 Se suministra en maletín de aluminio.
Herramientas de medición, Dyna Test
         D.1
531
Modelo Artículo No. ØD L A Peso (kg)
HSK-A40-32-L180SD 801.169 32 180 157 1.01
HSK-A50-32-L150SD - 32 150 121 1.40
HSK-A50-32-L240SD 978.198 32 240 211 1.55
HSK-A63-50-L200SD 801.180 50 200 171 2.50
HSK-A63-50-L350SD 978.222 50 350 321 4.10
HSK-A100-50-L200SD 801.072 50 200 168 3.90
HSK-A100-50-L350SD 801.073 50 350 318 5.50
L
A
Ø
D
Dyna Test Tipo HSK-A
1.	 Las ranuras para cuña de arrastre son simétricas para permitir la indexa-
ción de la Dyna Test 180 grados.
2.	 DIN 69893-1 & ISO 12164-1
3.	 Se suministra en maletín de aluminio.
Modelo Artículo No. ØD L A Peso (kg)
HSK-E25-20-L175 978.307 20 175 163 0.42
HSK-E32-20-L180 802.831 20 180 158 0.50
HSK-E40-32-L180 978.178 32 180 157 1.03
HSK-E50-32-L240 979.140 32 240 211 1.57
L
A
Ø
D
Dyna Test HSK-E Tipo
1.	 DIN 69893-5
2.	 Se suministra en maletín de aluminio.
Modelo Artículo No. ØD L A Peso (kg)
HSK-F63-50-L200 802.830 50 200 171 2.50
HSK-F63-50-L350 802.832 50 350 321 4.10
L
Ø
D
A